

Số: /KH-SKHCN

Đồng Tháp, ngày tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2020, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

Thực hiện Chương trình công tác của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2020, với những nội dung như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Đánh giá kết quả hoạt động khoa học và công nghệ 6 tháng đầu năm 2019 và triển khai kế hoạch công tác 6 tháng cuối năm 2020;
- Tổ chức Hội nghị tổng kết trên tinh thần thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương, đúng thành phần tham dự.

2. Nội dung, chương trình (phụ lục đính kèm)

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Trung tuần tháng 7 năm 2020 (có thư mời riêng);
- Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ (*Địa chỉ: số 03, đường Võ Trường Toản, Phường 1, tp. Cao Lãnh, Đồng Tháp*).

4. Thành phần tham dự

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ
- Thành phần tham dự:
 - + Sở Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Sở, lãnh đạo các phòng và đơn vị trực thuộc Sở (bao gồm công chức phụ trách khoa học và công nghệ cấp cơ sở);
 - + Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế/Kinh tế-Hạ tầng và chuyên viên phụ trách lĩnh vực khoa học và công nghệ;
 - + Một số đơn vị sở, ngành tỉnh liên quan.

5. Phân công thực hiện

- a) Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở gửi báo cáo kết quả thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ gửi về Văn phòng Sở tổng hợp **chậm nhất là 23/6/2020** để tổng hợp và chuẩn bị nội dung trình bày tại Hội nghị, cụ thể như sau:

- Phòng Quản lý khoa học chuẩn bị nội dung về hoạt động nghiên cứu khoa học cấp tỉnh, cấp cơ sở;

- Phòng Quản lý công nghệ và chuyên ngành chuẩn bị nội dung về tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ doanh nghiệp và hoạt động sở hữu trí tuệ;

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chuẩn bị nội dung về áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Việt Nam TCVN ISO 9001 trong cơ quan hành chính;

- Thanh tra Sở chủ trì phối hợp Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chuẩn bị các nội dung liên quan đến thanh tra, kiểm tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong thời gian qua.

- Phòng Kế hoạch- Tài chính chuẩn bị nội dung về tình hình kinh phí khoa học và công nghệ;

- Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm chủ trì phối hợp Văn phòng Sở tổ chức thực hiện theo nội dung kế hoạch thuộc nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng được phê duyệt: photo tài liệu dự họp, chuẩn bị hội trường, nước uống phục vụ hội nghị, thanh quyết toán theo quy định,...

b) Phòng Kinh tế/Kinh tế-Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị nội dung trình bày tại Hội nghị về kết quả hoạt động khoa học và công nghệ tại địa phương, công tác phối hợp với các đơn vị liên quan, cần phân tích rõ những thành tựu, hạn chế, tồn tại và nguyên nhân, những đề xuất, kiến nghị.

c) Văn phòng Sở tổng hợp dự thảo báo cáo 6 tháng năm 2020, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 (power point), dự thảo Thư mời, xếp lịch, chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị./.

Nơi nhận:

- GD và PGD Sở;
- Các phòng, đơn vị;
- Phòng KT/KT-HT các huyện, thị, thành phố;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ SƠ KẾT CÔNG TÁC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

Thời gian bắt đầu lúc 8 giờ

STT	Nội dung	Phân công
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng Sở
2	Sơ kết công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ 6 tháng đầu năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020;	Đại diện Lãnh đạo Sở
3	Kết quả thực hiện hoạt động nghiên cứu khoa học 6 tháng đầu năm	Phòng Quản lý khoa học
4	Tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ doanh nghiệp và hoạt động sở hữu trí tuệ	Phòng Quản lý công nghệ và chuyên ngành
5	Tình hình kiểm tra, thanh tra về tiêu chuẩn đo lường chất lượng sản phẩm hàng hoá	Thanh tra Sở
6	Tình hình duy trì, chuyển đổi việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Việt Nam TCVN ISO 9001 trong cơ quan hành chính	Chi cục TCDLCL
7	Tình hình thực hiện kinh phí KH&CN	Phòng Kế hoạch-Tài chính
8	Gợi ý thảo luận	Chủ trì và đại biểu tham dự
9	Kết quả thực hiện hoạt động KH&CN cấp huyện	Tất cả các huyện, thị xã, thành phố
10	Kết luận, bế mạc	Chủ trì